

1 grudnia 2016



Świetne dane świętokrzyskiej turystyki w tym roku

Jak wynika z informacji przedstawionych przez Główny Urząd Statystyczny, rok 2016 jest rekordowym jeżeli chodzi o sprzedaż miejsc noclegowych w województwie świętokrzyskim. Odwiedza nas coraz większa liczba turystów, również z zagranicy. Rekordowe były przede wszystkim wakacje, które dotychczas nie były najmocniejszą stroną naszego regionu.

W opublikowanym w tym tygodniu raporcie Głównego Urzędu Statystycznego przedstawione są dane za 9 pierwszych miesięcy tego roku, a zatem 3 pierwsze kwartały. Wynika z nich, że liczba sprzedanych noclegów w hotelach, pensjonatach i motelach wzrosła o ponad 20% w

porównaniu z tym samym okresem w roku 2015. Znaczący jest wzrost jeżeli chodzi o turystów zagranicznych, których liczba wzrosła o 33%.

- Po udanym pierwszym półroczu dla świętokrzyskiej turystyki spodziewaliśmy się dobrych danych, ale nie aż tak dobrych. Świetnie wypadł okres wakacyjny, w którym wcześniej nigdy nie byliśmy bardzo mocni. Polacy wyjeżdżali zagranicę albo nad polskie morze lub w góry, ale nie świętokrzyskie. Tym razem było inaczej. W trzecim kwartale tego roku sprzedaliśmy aż pół miliona miejsc noclegowych i jest to najlepszy wynik od lat - komentuje dane GUS **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Sprzedaż miejsc rośnie nie tylko w obiektach skategoryzowanych, ale również w pozostałych turystycznych obiektach noclegowych. Tu wzrost wyniósł 16%. Co zdecydowało o tak dobrych wynikach naszego województwa?

- Przede wszystkim powstała oferta, która zachęca ludzi do odwiedzenia Świętokrzyskiego. Nie jest ona kierowana tylko do szkół, ale również do młodych oraz rodzin z dziećmi, które chętnie wybierają się do takich miejsc jak Bałtów, Pacanów czy Kurozwęki. Poprawiła się również sama baza noclegowa, a obiekty coraz mocniej stawiają na specjalizację. Staliśmy się bardzo silnym regionem dla strefy Wellnes & Spa, turystów przyciągają szlaki tematyczne takie jak winiarski czy kulinarny - wylicza Jacek Kowalczyk.

Czy rok 2016 może być dla Świętokrzyskiego rekordowy? Wiele na to wskazuje bowiem wcześniej przyszła zima, a to oznacza, że właściciele wyciągów narciarskich mogą niebawem otworzyć sezon.

- Taka aura i coraz lepsza oferta stoków narciarskich może przyciągnąć do nas zamożnych klientów z Warszawy i bardzo liczymy na to, że będzie to dobry sezon dla miłośników białego szaleństwa w naszym województwie - podsumowuje Kowalczyk.